



## اجرای طرح شهید سلیمانی در آذربایجان غربی به همت ۱۴ هزار جهادگر

آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی ناشی از کرونا و عوارضش در همه نقاط کشور ملموس است. هیچ بخش و قسمتی را نمی‌توان یافت که از صدمات این ویروس منحوس در امان مانده باشد. همین اوضاع و احوال باعث شد تا بسیج به فکر حرکتی بزرگ و ملی برای قطع زنجیره انتقال کرونا باشد و هم‌برین اساس، طرحی هماهنگ با همتی جهادی

شاهد سلیمانی است. چند لحظه بعد دوباره رنگ تلافی به صدا در می‌آید و پشت خط تلفن صدای پیرمردی بی‌تاب به گوش می‌رسد. بعداً مشخص می‌شود پیرمرد ۷۸ سال سن دارد و نیازمند کمک بسیجیان نوجوانی است که در گوشه پایگاه

مشغول درس خواندن هستند. پیرمرد می‌گوید همسرش در جنگال ویروس کرونا آسیب است. پزشکان گفته‌اند باید در منزل استراحت کند و کیسول آکسیژن لازم دارند ولی مستأصل از تهیه آن است، چرا که قیمت این کیسول‌ها در ماه‌های گذشته چند برابر شده است. جهادگران نوجوان پایگاه شهید کوهنورد ارومیه از جا بلند شدند تا هر چه زودتر کیسول آکسیژن موجود در پایگاه را که خیرین احدا کرده بودند به دست این دو سالمند برسانند. تهیه بسته‌های غذایی و معیشتی و بهداشتی، غربالگری همشهریان، کمک در خرید لوازم مورد نیاز سالمندان و خانواده شهدا و دهها کار دیگر از جمله فعالیت‌های چیه‌های پایگاه است.

■ **مشارکت ۲۵۰۰** یا **پایگاه بسیج**  
فرمانده سپاه شهدای استان آذربایجان غربی با بیان اینکه انجام اقدامات پیچیده و دشوار در سایه وحدت، همدلی و همکاری بین متولیان نظام اسلامی میسر می‌شود، می‌گوید: «۲ هزار و ۵۰۰ پایگاه بسیج استان در اجرای طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مشارکت داشته و در راستای کاهش شیوع کرونا همکاری می‌کنند.»  
سردار سر تیپ دوم حبیب شهبازی با اشاره به اینکه این طرح مرحله محور و خانواده محور به صورت مشترک از سوی وزارت بهداشت و درمان و سازمان بسیج مستضعفین برای مقابله با

### عملیات خانه به خانه ۱۰ هزار تیم جهادگر آملی در مبارزه با کرونا

کرونا باعث شد تا حضور جهادگران و بسیجیان بیش از پیش به چشم آید. از همان روزهای اول شیوع این ویروس در کشور گروه‌های جهادی وارد میدان شده و در زمینه‌های مختلف به خدمات‌رسانی پرداختند و پس از گذشت ۱۰ ماه اقدامات آنها همچنان ادامه دارد و در همین رابطه فرمانده سپاه آمل در استان مازندران اعلام کرده است: «۱۰ هزار تیم در هزار سنگر برای مهار کرونا به خط شده‌اند و مشغول خدمات‌رسانی هستند.»  
از همان ماه‌های اول شیوع ویروس کرونا در کشور استان‌های شمالی به شدت درگیر این بیماری شدند. شهرستان‌های آمل و بابل در مازندران به خاطر قرار گرفتن در مسیر مسافران روزهای سختی را تجربه می‌کردند اما اقدامات جهادگران توانست اوضاع را در این مناطق متعادل کند. حالا فرمانده سپاه آمل از فعالیت ۱۰ هزار تیم در سطح شهرستان در چهار قالب نظارتی، مراقبتی، حمایتی، رصد و شناسایی با هدف مدیریت و کنترل ویروس کرونا در سطح شهرستان خبر داده و با اشاره به طرح شهید حاج قاسم سلیمانی می‌گوید: «هر روز ۶۰۰ تیم در شهرستان به مراجعه خانه به خانه می‌پردازند که این کار تا پایان اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه خواهد

و نیروهای داوطلب نیز نقش عمده‌ای در مبارزه با این ویروس و کنترل بیماری خواهد داشت.»

#### ■ مشارکت ۶ هزار بسیجی در اجرای طرح

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه ارومیه با بیان اینکه ۵۷۰ پایگاه مقاومت بسیج هر کدام با حداقل ۱۵ بسیجی در طرح شهید سلیمانی برای پیشگیری از شیوع بیشتر کرونا در این شهرستان به صورت شبانه‌روزی فعال است، می‌افزاید: «این طرح توسط بسیج و سپاه حمایت می‌شود و خیران و مسئولان شهرستانی پشتیبان آن هستند و در قالب کمیته‌های حفاظتی که بسیج در آن فعال است، شهرستان ارومیه به ۱۹ بلوک تقسیم‌بندی شده‌است و کمیته‌های عملیاتی نیز در این زمینه وارد عمل شدند.»

سرهنگ پاسدار قهرمان عیوضلو با اشاره به اینکه در خود محلات تیم‌های مراقبت و آموزش با هماهنگی مسئولان بهداشت محیط شکل یافته‌است، ادامه می‌دهد: «کارهای فنی با مراکز جامع سلامت است و هماهنگی با سایر ادارات در اجرای طرح از جمله وظایف بسیج و حوزه مقاومت به شمار می‌رود. در خود محلات، سه تیم عملیاتی شامل تیم مراقبت با مسولیت مرکز جامع سلامت و تیم‌های نظارت و آموزش همگانی زیر نظر کارشناسان بهداشت محیط و تیم حمایت با مسولیت پایگاه‌های بسیج شکل گرفته‌است و در کنار این تیم‌ها گروه‌های جهادی بسیج به آموزش‌های همگانی کمک می‌کند، وی با اشاره به اینکه با هماهنگی در شهرستان‌ها داروخانه‌ها و انوایی‌های معین برای پشتیبانی از این طرح مشخص شده‌است، تصریح می‌کند: «با اعلام و هماهنگی با مراکز جامع خدمات سلامت پایگاه‌ها با خانواده‌های درگیر با ویروس کرونا تماس گرفته و در راستای حمایت از آنها اقدامات لازم را انجام می‌دهند.»

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه ارومیه با بیان اینکه طی اجرای طرح سعی می‌شود سالمندان و بیماران از خانه خارج نشوند، می‌گوید: «پایگاه‌های بسیج نیازهای این افراد به مایحتاج روزانه را تهیه و در اختیار آنان قرار می‌دهند. همچنین در صورت نیاز کیسول‌های آکسیژن تهیه و به شهروندان متقاضی و بیمار ارائه می‌کنند.»

وی موفقیت طرح را وابسته به در خانه ماندن شهروندان، سالمندان و بیماران مبتلا به کرونا بیان کرده و می‌گوید: «سپاه و بسیج برای کاهش هزینه‌های درمانی مردم و قطع زنجیره ویروس شبانه‌روز در کنار کادر درمان و پزشکی هستند و از ارائه خدمات دریغ نمی‌کنند.»

#### ■ ۱۴ هزار جهادگر پیشقدم شده‌اند

رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی با بیان اینکه طرح شهید سلیمانی، با حضور بیش از ۱۴ هزار جهادگر در قالب یکپارز و ۲۰ گروه جهادی در استان اجرا می‌شود، می‌گوید: «مسئولیت کمیته‌های این طرح بر عهده بسیج سازندگی بوده و بعداً شناسایی افراد نیازمند مبتلا به کرونا توسط بخش بهداشت و درمان محرز است تا ریشه‌کن کردن این ویروس تمام حمایتی توسط بسیج سازندگی اقدام می‌شود.»

سرهنگ پاسدار احمد رحمانی ادامه می‌دهد: «فعالیت گروه‌های جهادی در سردشت، خوی، سلماس، میاندوآب و تکاب آغاز شده و مقرر است تا ریشه‌کن کردن این ویروس تمام خدمات به صورت مستمر ادامه داشته باشد.»  
این جهادگر با بیان اینکه طرح شهید سلیمانی به منظور شناسایی بیماران مبتلا به ویروس کرونا، جلوگیری از شیوع بیشتر و کمک برای بهبود بیماران مبتلا به کرونا و کمک اقتصادی به خانواده‌های نیازمند در سراسر کشور اجرا می‌شود، تأکید می‌کند: «بسیج سازندگی به کل استان خدمات‌رسانی می‌کند اما تمرکز بیشتر خدمات آن روی شهرها و مناطق محروم است.»

طبق اظهارات رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی امسال جهش پنج برابری در تعداد گروه‌های جهادی گزارش شده‌است و اکنون ۴ هزار و ۵۰۰ گروه جهادی متخصص و شناسنامه‌دار سازماندهی شده‌است.

رحمانی می‌گوید: «گروه‌های جهادی واکنش سریع در استان سازمان دهی شده‌اند تا در مواقع بحران با حداقل زمان وارد صحنه‌های بحران‌زد مثل سیل، زلزله و سایر حوادث غیرمترقبه شوند.»



مسئول قرارگاه جهادی بسیج دانشجویی

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در گفت‌وگو با «جوان»:

## اینجا اتاق فکر دانشجویان برای مبارزه با کروناست

بعد از شیوع ویروس کرونا در کشور بود که قرارگاه مبارزه با کرونا در بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تشکیل شد. قرارگاهی متشکل از پژوهشگران فرادای ایران اسلامی که کارها و تحقیقاتشان را به صورت میدانی آغاز کردند تا بتوانند هر چه زودتر این ویروس منحوس را از بین ببرند. به سراغ حسین جلیلیان، مسئول تیم میدانی قرارگاه جهادی مبارزه با کرونای بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان رقیسم تا اطلاعات بیشتری در رابطه با تحقیقات و اقدامات این گروه علمی جهادگر کسب کنیم.

### شما یک گروه دانشجویی هستید، از چه زمانی تصمیم به تشکیل قرارگاه جهادی گرفتید؟

وقتی کرونا شهرها و استان‌های ایران را یکی یکی تسخیر کرد، دانشجویان بسیجی این دانشگاه تصمیم گرفتند با رویکرد مسئله‌محوری به مبارزه با این ویروس بپردازند. آنها فعالیت‌های خود را به صورت کاملاً مستقل در قالب قرارگاه مبارزه با کرونا به عنوان یکی از هسته‌های عملیاتی بسیج دانشجویی آغاز کردند تا آسیب‌ها را شناسایی و با رفع سازه‌های کمبودها و ارائه راه‌حل مناسب از طریق مشاورت با دیگر مسئولان و فعالان سلامت در سطح شهر و استان، اقدامات پیشگیرانه و آموزشی مناسبی را برای مقابله با کرونا اتخاذ کنند و در سه زمینه رسانه‌ای، محتوایی و میدانی مشغول فعالیت شدند.

از همان زمان این قرارگاه در بخش‌های مختلف به مبارزه با کرونا پرداخت و اکنون نیز نیروی داوطلب جذب می‌کند.

#### با توجه به اینکه دانشجویان این دانشگاه در رشته پزشکی مشغول تحصیل هستند، آیا اقدامات تخصصی در رابطه با شناخت و از بین بردن ویروس کرونا داشته‌اید؟

بله، دانشجویان فعال در این قرارگاه، کارهای تخصصی و ارزنده‌ای در مقابله با این ویروس و رفع نیازها و خلاهای موجود انجام داده‌اند و در بخش‌های مختلف با همکاری و همراهی دانشجویان استان، فعالیت و تحقیقات خود را تا ریشه‌کنی این ویروس ادامه می‌دهند.

#### و در بخش اجرایی چطور؟

سعی کرده‌ایم هم در بخش علمی و هم عملی در خدمت جامعه و شهروندان باشیم. حاصل این پوشش و فعالیت دانشجویی در روزهایی که با کمبود ماسک مواجه بودیم، تشکیل کارگاه تولید ماسک بود که این کارگاه تا پایان این کمبود به فعالیت خود ادامه داد و بیش از ۳۰ هزار ماسک مورد تأیید معاونت غذا و دارو تولید کرد. در روزهایی که کارهای تخصصی و ارزنده‌ای در مقابله با این ویروس و رفع نیازها و خلاهای موجود انجام داده‌اند و در بخش‌های مختلف با همکاری و همراهی دانشجویان استان، فعالیت و تحقیقات خود را تا ریشه‌کنی این ویروس ادامه می‌دهند.

گفت‌وگو

#### سمیه خوبانی

فرمانده پایگاه مقاومت بسیج مانده زاهدان

### توزیع ماسک رایگان، خانه به خانه در زاهدان

بسیجیان پایگاه مانده مسجد ابوذرغضاری زاهدان در راستای اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی ۷۰۰ ماسک رایگان بین مردم توزیع کردند. اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی در مبارزه با ویروس کرونا توسط خواران بسیجی پایگاه مانده زاهدان با پیش‌خانه به خانه محله رسالت و مشارکت و همکاری پایگاه سلامت منطقه در حال انجام است و در ادامه اجرای طرح بیش از ۷۰۰ ماسک رایگان میان ساکنان منطقه توزیع شده‌است. غربالگری و آمارگیری خانه به خانه کرونا با حضور ۱۰ نفر از خواران بسیجی پایگاه مانده زاهدان در قالب سه تیم انجام می‌شود که با توجه به حجم بالای خانوارهای ساکن در منطقه این طرح به مدت دو هفته ادامه خواهد داشت. طرح شهید حاج قاسم سلیمانی در جهت بیماریابی و بر پایه محله‌محوری برنامه‌ریزی شده و هدف از اجرای آن حمایت از بیماران است که در قرنطینه‌های خانگی بر اساس توصیه‌های پزشکی گروه‌های پزشکی سازماندهی شدند که به همین منظور نیز خانواده بیمار توسط بسیجیان و مرکز بهداشت تاهبوعدی کامل مورد رصد قرار گرفته می‌شوند.

#### بامسلولان

#### سردار جمال شاکرمی

فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام

### اشتغالزایی بانوان بسیجی ایلام در طرح فدک



طرح «فدک» در راستای اقتصاد مقاومتی و جهش تولید با استفاده از ظرفیت بانوان بسیجی برای تقویت قطب‌های تولیدی و نقاط دارای مزیت تولید در استان ایلام اجرا می‌شود. این طرح با بهره‌مندی از توانمندی‌های بانوان و خواران جهادگر و بسیجی به صورت رایگان برای زنان خانه‌دار است. بسیج نمادی از اقتدار ملت همیشه در صحنه است. بسیج در طول ۴۱ سال از عمر با برکت خود همواره عزت و سربلندی را برای ملت ایران به مرغان آورده‌است و هم‌اکنون هم در اجرای توسعه و ترویج اشتغال خانگی در نهضت سراسری جهش تولید نقش خود را به خوبی ایفا خواهد کرد. بانوان فعال بسیجی در طرح شهید قاسم سلیمانی در امر غربالگری محله‌ها و مبارزه با کرونا حضور دارند. تقویت کسب و کار برای بانوان نیاز به آموزش مهارت‌های تولیدی و مشاوره تخصصی در زمینه فروش محصولات تولیدی، سهولت در اعطای مجوزها و تسهیلات دارد و سازمان‌ها و ادارات ذی‌ربط باید با هم‌افزایی و تعامل برای تحقق طرح نهضت سراسری جهش تولید تلاش کنند.